

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
GABINETE DO VEREADOR ADRIANO ANDRADE
RUA CEARÁ, 662 CENTRO CEP:65930-000 AÇAILÂNDIA-MA

PROTOCOLS INTERNO

CAMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

EM: VISTO

REQUERIMENTO EM CONJUNTO Nº 409/2021

VEREADORES: ADRIANO ANDRADE, MARCELO OLIVEIRA, CESAR COSTA E BERNADETE OLIVEIRA.

Requer envio de expediente ao ilustríssimo Secretário de Estado da Educação do Estado do Maranhão, Felipe Camarão, solicitando reforma da Biblioteca Farol do Saber do município de Açailândia-MA.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Pelo presente, requeiro a Vossa Excelência, no pleno exercício de suas atribuições, compareço perante este, para que seja feito a reforma da Biblioteca Farol do Saber, localizado na Av. Bernardo Sayão com rua Piauí no bairro Laranjeiras no município de Açailândia – MA.

JUSTIFICATIVA: O Farol do Saber tem como função proporcionar o desenvolvimento intelectual, e proliferar o conhecimento por meio de coleções de livros, sendo o espaço físico de fundamental importância para o progresso da sociedade civil.

A reforma do Farol do Saber, não atenderá apenas o público estudantil, mas também toda a comunidade, a viabilização do pedido aqui citado se referem a substituição do telhado e consequentemente do forro, a troca de instalações elétricas e hidráulicas, piso e revestimento, pintura em geral e paisagismo, além da troca das mobílias que são antigas, além de quaisquer intervenções necessárias.



ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

GABINETE DO VEREADOR ADRIANO ANDRADE

RUA CEARÁ, 662 CENTRO CEP:65930-000 AÇAILÂNDIA-MA

Em. 19 19 120 14







